
sMLoUVA
o dí lo na výkon inž enýrské  č innosti, autorské ho dozoru a koordinátora BOZP po dobu

pří pravy stavby

č Ásr n
obecná ustanovení

t.
Smluvní  strany

1. Gymnáriurrr"P"t." Bezruč e, Frýdek-Mistek, pří spěvková organizace
se sí dlem: Ceskoslovenské  armády 5t7, Mí stek
zastoupena: 

Ič o: 00601411
DIČ : neplátce
bankovní spojení :  Komerč ní banka a.s.;  poboč ka Fnýdek-Mí stek
č í slo ú č tu: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

(dále jen v č ásti B a D,,objednatel" a v č ásti C,,pří kazce")

2. Ing. Jaromí r Š ňupárek
podnikají cí  pod jmé nem: lng. Jaromí r Š ňupárek
se sí dlem: Zivič ná 2858lLL,70200 Ostrava
tč o:  2zg835g7
DIč : neolátce
bankovní  spojení :  Č S a.s. Ostrava
č í slo ú č tu: 
Zapsána v ž ivnostenské m rejstří ku, vedené m MMO

(dále jen v č ásti A, B a v č ásti C,,pří kazní k* )

il.
základní  ustanovení

1. Tuto smlouvu uzaví rají  smluvní  strany dle zákona č .89l20L2 Sb., obč anslcý zákonk
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákonť ), a to v č ásti B podle ustanovení

§ 2586 a násl. obč anské ho zákoní ku a v č ásti C podle ustanovení  § 2430 a násl.
obč anské ho zákoní ku.

2. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e ú daje uvedené  v č l. I  té to smlouvy jsou v souladu
se skuteč ností  v době uzavření  smlouvy. Smluvní  strany se zavazují , ž e změny dotč ených
ú dajů  oznámí  bez prodlení  pí semně druhé  smluvní  straně. Při změně identifikač ní ch ú dajů
smluvní ch stran vč etně změny ú č tu není  nutné  uzaví rat ke smlouvě dodatek.

3. Je-lí  zhotovitel plátcem DPH, prohlaš uje, ž e bankovní  ú č et uvedený v č l. I  odst. 2 té to
smlouvy je bankovní m ú č tem zveřejněným ve smyslu zákona č .23512004 Sb., o dani
z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,zákon o DPH"). V pří padě

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Výměna střeš ní ch oken"



změny ÚČ tu zhotovitele je zhotovitel povinen dolož it vlastnictví  k nové mu ú č hr, a b b9í
pří sluš né  smlouvy nebo poWzení m peněž ní ho ú stavu; norný ú č et vš ak ,ruí  Uft
zveřejněným ú č tem ve smyslu předchozí věty.

4, Smluvní  strany prohlaš ují , ž e osoby podepisují cí  tuto smlouvu jsou k tomuto jeů É í
oprávněny.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e je odborně způ sobilý k zajiš tění  předmětu
smlouvy.

Smluvní  strany prohlaš ují , ž e předmět plnění  dle té to smlouvy není  plnění m nemož ným
a ž e tuto smlouvu uzavřely po peč livé m anáž ení  vš ech mož ných dů sledků .

Uč elem smlouvy je zajiš tění  veš kených dokumentů  a ú konů  nezbytných pro řádný
a bezpeč ný prŮběh realizace stavby ,Mýměna střeš ní ch oken" (dále jen ,,stavba") vč etně
zajiš tění  souladu provedení  stavby s dokumentací  zpracovanou na základě té to smlouvy.

Zhotovitel prohlaš uje, ž e není  obchodní  společ ností , ve které  veřejný funkcionář uvedený
v § 2 odst. 1 pí sm. c) zákona č . t59l2006 Sb., o střetu zájmů , ve znění  pozdějš í ch předpisů
(č len vlády nebo vedoucí  j iné ho ú střední ho správní ho ú řadu, v jehož  č ele není  č len vlády),
nebo j í m ovládaná osoba vlastní  podí l představují cí  alespoň 25o/o ú č ast společ ní ka
v obchodní  společ nosti. Zhotovitel bere na vědomí , ž e pokud je uvedené  prohláš ení
nepravdivé , bude smlouva považ ována za neplatnou.

č Ásr g
Výkon inž enýrské  č innosti, funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdravi

při práci na staveniš ti po celou dobu pří pravy stavby a autorské ho dozoru

xI .
předmět plnění

Pří kazní k se zavazuje pro pří kazce, jeho jmé nem a na jeho ú č et vykonávat:

a) inž enýrskou č innost pro stavbu za ú č elem obstarání  pravomocných rozhodnutí  nebo
souhlasŮ dle stavební ho zákona, na základě ktených bude mož no stavbu umí stit
a prové st (dále jen ,,inž enýrská č innost"). Inž enýrská č innost je specifikována v odst. 2
tohoto č lánku smlouvy,

b) funkci koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na stavení š ti po celou dobu
pří pravy stavby dle zákona č . 309/2006 Sb., a to i přesto,ž eu té to stavby není  urč ení
koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti zákonem pož adováno.
Výkon funkce koordinátora bezpeč nostia ochranyzdraví  při práci na staveniš ti po dobu
pří pravy stavby je specifikován v odst. 3 tohoto č lánku smlouvy,

c) zabezpeČ it výkon autorské ho dozoru po celou dobu realizace stavby ,,V,ýměna střeš ní ch
oken" (dále jen ,,autorský dozor"). Autorshý dozor je specifikován v odst. 4 tohoto
č lánku smlouvy.

V rámci uú konu funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti
po dobu pří praw stavbv pří kazní k zejmé na:

a) v dostateč né m č asové m předstihu před zadání m dí la zhotovitelí  stavby předá pří kazci
přehled právní ch předpisů  vztahují cí ch se ke stavbě, informace o rizicí ch, která se
mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce a č innosti vystavují cí
fyzickou osobu zuýš ené mu ohrož ení  ž ivota nebo poš kození  zdraví , a dalš í  podklady
nutné  pro zajiš tění  bezpeč né ho a zdraví  neohrož ují cí ho pracovní ho prostředí
a podmí nek uýkonu práce, na které  je třeba vzí t zřetel s ohledem na charakter stavby
a její  realizaci,

podle fu

7.

1.

2.

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,Mýměna střeš ní ch oken"



3.

b) bez zbyteč né ho odkladu předá zhotoviteli stavby, pokud byl j iž  urč en, veš keré  dalŠ Í

informace o bezpeč nostní ch a zdravotní ch rizicí ch, které  jsou mu známy a které  se

dotýkají  jejich č innosti,

c) dá podněty a doporuč í  technická řeš ení  nebo organizač ní  opatření , Kerá jsou z hlediska

zajiš tění  bezpeč né ho a zdraví  neohrož ují cí ho pracovní ho prostředí  a podmí nek výkonu
práce vhodná pro plánování  jednotlivých prací , zejmé na těch, které  se uskuteč ňují

souč asně nebo v návaznosti;  dbá, aby doporuč ované  řeš ení  bylo technicky
realizovatelné  a v souladu s právní mi a ostatní mi předpisy k zajiš tění  bezpeČ nosti

a ochrany zdraví  při práci a aby bylo, s přihlé dnutí m k ú č elu stanovené mu pří kazcem,

ekonomicky přiměřené ,

d) poskytne zhotoviteli stavby, pokud byl j iž  urČ en, odborné  konzultacě a doporuČ ení

týkají cí  se pož adavků  na zajiš tění  bezpeč né  a zdraví  neohrož ují cí  práce, odhadu dé lky
č asu potřebné ho pro provedení  plánovaných prací  nebo Č inností  se zřetelem

na specifická opatření , pracovní  nebo technologické  postupy a procesy a potřebnou

organizaci prací  v prů běhu realizace stavby,

e) zabezpeč í  aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a mí stní m
a provozní m podmí nkám staveniš tě, ú daje, informace a postupy zpracované
v podrobnostech nezbytných pro zajiš tění  bezpeč né  azdraví  neohrož ují cí  práce, a aby
byl odsouhlasen a podepsán vš emi zhotoviteli stavby, pokud jsou v době zpracování
plánu známi,

D zajistí  zpracování  pož adavků  na bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci při udŽovací ch
prací ch.

V rámci uýkonu autorské ho dozoru bude pří kazní k zabezpeč ovat zejmé na:

a) ú č ast na předání  staveniš tě zhotovitelí  stavby,

b) poslrytování  souč innosti technické mu dozoru stavební ka a koordinátoroví  BOZP při

kontrolní  č inností  realizované  stavby a spolupráci se zhotovitelem stavby po celou dobu
realizace stavby,

c) poskytování  vysvětlení  nutných k vypracování  uýrobní  dokumentace zhotoviteli stavby,

d) kontrolu dodrž ení  schválených projektor,ných dokumentací s přihlé dnutí m k podmí nkám

urč eným v pravomocných rozhodnutí ch dle stavební ho zákona a souvisejí cí ch
předpisech s pos§ltování m vysvětlení  potřebných pro plynulost výstavby; v pří padě

zjí š tění  rozporu platné  projektové  dokumentace se skuteČ ností  na stavbě je pří kazní k
povinen zjiš těné  rozpory bezodkladně řeš it ve spolupráci se zhotovitelem stavby a

technickým dozorem stavební ka,

e) posuzování  návrhu zhotovitele stavby na změny a odchylky v Č ástech projektových

dokumentací  zpracovávaných zhotovitelem stavby z pohledu dodŽení
technickoekonomických parametrů  stavby, dodrž ení  lhů t výstavby, popří padě dalŠ Í ch

ú dajů  a ukazatelů ,

f) vy,jádření  při pož adavcí ch zhotovitele stavby na větš í  množ sť ví  výkonŮ (ví ceprací ) oproti

DPS a soupisu pracÍ ,

9) kontrolu rozpoč tu ví ceprací  dle pí sm. g) tohoto odstavce smlouvy předlož ené ho

zhotovitelem,

h) Wádření  ke změnor,ným listů m zpracovaných zhotovitelem stavby, a to ke vŠ em

změnám stavby předlož eným zhotovitelem stavby během realizace stavby,

i) sledování  postupu výstavby z technické ho hlediska po celou dobu uýstavby,

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Výměna ďřeŠ ní ch oken"



j) ú č ast na kontrolní ch dnech stavby,

k) ú č ast na odevzdání  a převzetí  stavby nebo její  č ásti, vč etně pří padné ho komplexní ho

vyzkouš ení ,

l) ú č ast na odevzdání staveniš tě zhotovitelem stavby,

m) ú č ast na jednání ch technicko-dokumentaČ ní  komise svolávaných pří kazcem,

n) ú č ast na kontrolní ch prohlí dkách stavby prováděných stavební m Úřadem.

4. pří kazce se zavazuje zaplatit pří kazní kovi za provádění  inŽenýrské  Č innosti,,výkon funkce

koordinátorlbezpóč nos| i a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti po dobu pří pravY stavbY

a autorské ho dozoru sjednanou odměnu.

xI I .
Doba a mí sto plnění

Výkon inž enýrské  č innosti :

1. pří kazní k zahájí  výkon inž enýrské  č innosti ihned po nabytí  ÚČ innosti té to smlouvy.

2. Inž enýrská č innost bude prováděna do převzetí  hotové  stavby pří kazcem a odstranění

posleání  vady z přejí mací ho ří zení  stavby (pokud byla stavba převzata s vadami).

Výkon funkce koordinátora bezpďnosti a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti Po

dobu pří pravy stavby:

3. Výkon funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti Po dobu

pÉ í pruuy stavby dle č I . XI  odst. 3 té to smlouvy bude. prováděn po celou dobu zpracování

předmětu plnění  dle č l. I I I  a č l. XI  odst. 1 pí sm. a) té to smlouvy.

Výkon autorské ho dozoru:

4. Autorský dozor dle č l. XI  odst. 4 té to smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace

stavby.'Bude zahájen po započ etí  realizace stavby na pí semnou uĚy9 pří kazce a ukonČ en

v okamž iku, pdy bú de v souladu se stavební m zákonem mož né  započ í t s trvalým uŽÍ vání m

stavby.

xI il.
Odměna

1. Odměna je stanovena dohodou smluvní ch stran takto:

a) odměna za inž enýrskou č innost:

vč etně DPH 25 000 Kč

a) odměna za výkon funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  Při Práci

na staveniš ti po dobu pří pravy stavby:

vč etně DPH 35 o00 Kč

b) odměna za výkon autorské ho dozoru:

vč etně DPH 85 0o0 Kč

2. V odměně jsou zahrnuty veš keré  náklady pří kazní ka nutně nebo ÚČ elně vynaloŽené

při plnění  jeho závazků  vypl,ývají cí ch z té to smlouvy.

AD, koordinátor BoZp po dobu pří pravy stavby a inž enýrská Č innost -,,Výměna střeŠ ní ch oken"



4.

5.

Odměna je dohodnuta jako nejuýš e pří pustná a lze j i změnit pouze za splnění  podmí nek

dle§222zákona č . 134/2016 Sb.

Nebude-li některá č ást plnění v dů sledku sjednaných mé něprací  provedena, bude odměna

sní ž ena, a to odeč tení m veš kených nákladů  na provedení  těch č ástí  plnění  které  v rámci

mé něprací  nebudou provedeny.

Pokud dojde k prodlouž ení  doby realizace stavby oproti době realizace stavby stanovené

ve smlouvě se zhotovitelem stavby (např. na základě uzavření  dodatku ke smlouvě o dí lo,

nebo v dů sledku prodlení zhotovitele stavby) o ví ce než  30 dnŮ, vyhrazuje si pří kazce právo

navýš it pří kazní kovi odměnu za výkon autorské ho dozoru. Narnýš ení  odměny se v tomto
pří padě vypoótá jako souč in odměny dle odst. 1 pí sm. c) tohoto č lánku smlouvy a poměru

prodlouž ení  doby realizace stavby vů č i pů vodní  době realizace stavby. Za prodlouŽení  doby

realizace stavby přitom není  považ ováno přeruš ení  prací  pří kazcem (objednatelem) podle

podmí nek uvedených ve smlouvě o dí lo (např. vlivem nepří znivých klimatických podmí nek

a dalš í ch) a dále prodlouž ení  doby realizace stavby, které  vznikne neplnění m povinností

pří kazní ka podle té to smlouvy. Navýš ení  odměny bude vž dy předem sjednáno dodatkem

k té to smiouvě.

V pří padě, ž e dojde ke změně zákonné  sazby DPH, je pří kazní k, je-li plátcem DPH,

k odměně bez DPH povinen ú č tovat DPH v platné  rnýš i. Smluvní  strany se dohodly, Že

v pří padě změny uýš e odměny v dů sledku změny sazby DPH není  nutno ke smlouvě

uzaví rat dodatek. Pří kazní k odpoví dá za to, ž e sazba daně z přidané  hodnoty je stanovena

v souladu s platnými právní mi předpisy. V pří padě, ž e pří kazní k stanoví  sazbu DPH č i DPH

v rozporu s platnými právní mi předpisy, je povinen uhradit pří kazci veš kerou Š kodu, která

mu v souvislosti s tí m vznikla.

xlv.
Platební  podmí nky

Smluvní  strany se dohodly, ž e zálohy,nebudou poskytovány a pří kazní k není  oprávněn
pož adovat jejich vyplacení .

Odměna za rnýkon inž enýrské  č innosti bude pří kazní kovi uhrazena jednorázově po předání

dí la.

odměna za uýkon funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniŠ ti
po dobu pří pravy stavby bude pří kazní kovi uhrazena jednorázově po předání dí la.

Odměna za výkon autorské ho dozoru bude pří kazní kovi uhrazena jednorázově po dni,

od Keré ho bude v souladu se stavební m zákonem mož né  započ í t s trualým už í vání m

stavby (§. bude vydán kolaudač ní  souhlas nebo bude moŽno stavbu trvale uŽÍ vat

na základě oznámení  stavební mu ú řadu o započ etí  už í vání  stavby), a to ve výŠ i stanovené

v č l. Xil odst. 1 pí sm. c) té to smlouvy.

Je-li pří kazní k plátcem DPH, podkladem pro ú hradu odměny budou faktury, které  budou

mí t nálež itosti daňové ho dokladu dle zákona o DpH a nálež itosti stanovené  obecně

závaznými právní mi předpisy (dále jen ,,faktura"). Není -li pří kazní k plátcem DPH,

podkladem pro ú hradu ceny za dí lo bude faktura, která bude mí t nálež itosti ÚČ etní ho

dokladu dle zákona č . 563/1991 Sb., o ú č etnicwí  ve znění  pozdějš í ch předpisŮ, a náleŽitostí

stanovené  dalš í mi obecně závaznými právní mi předpisy. Faktura musí  kromě zákonem

stanovených nálež itostí  pro daňouý doklad obsahovat také :

a) č í slo smlouvy pří kazce, IČ O pří kazce,

b) předmět smlouvy, t j. text xýkon inž enýrské  č innosti, uýkon funkce koordinátora

bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti a výkon autorské ho dozoru pro

stavbu ,Mýměna střeš ní ch oken",

6.

1.

2.

3.

4.

5.

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská Č innost -,,Výměna střeŠ ní ch oken"



7.

c) označ ení  banky a č í sla ú č tu, na ktený má b,it zaplaceno (pokud je č í slo ú č tu odliš né

od č í sla uvedené ho v č l. I  odst. 2 té to smlouvy, je pří kazní k povinen o té to skuteČ nosti
v souladu s č l. il odst. 2 a 3 té to smlouvy informovat pří kazce),

d) lhŮtu splatnosti faktury,

e) jmé no a podpis osoby, která fakturu vystavila, vč etně kontaktní ho telefonu.

Lhů ta splatnosti faktury č iní  14 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení  pří kazcí . Doruč ení

faktury se provede, elektronicky na e-mail sekretariat@gpbfm.cz, nebo do datové  schránky
pří kazce.

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo bude-li

chybně vyú ďována odměna nebo DPH, je pří kazce oprávněn fakturu před uplynutí m lhů ty

splatnosti vrátit pří kazní kovi k provedení  opravy s vyznač ení m dů vodu vrácení . Pří kazní k
provede opravu faktury a znovu j i doruč í  pří kazci. Vrácení m vadné  faktury pří kazní kovi
přestává běž et pů vodní  lhů ta splatnosti. Nová lhů ta splatnosti běž í  opět ode dne doruč ení
opravené  faktury pří kazci. Pří kazní k je povinen doruč it pří kazci opravenou fakturu do 3 dnŮ

po obdrž ení pří kazcem vrácené  vadné  faktury.

Povinnost zaplatit odměnu je splněna dnem odepsání  pří sluš né  č ástky z ú č tu pří kazce.

Je-li pří kazní k plátcem DPH, uplatní  pří kazce institut zvláš tní ho zpŮsobu zají š tění  daně dle

§ 109a zákona o DPH a hodnotu plnění  odpoví dají cí  dani z přidané  hodnoty uhradí

v termí nu splatnosti faktury stanovené m dle smlouvy pří mo na osobní  depozitní  ÚČ et

pří kazní ka vedený u mí stně pří sluš né ho správce daně v pří padě, ž e:

a) pří kazní k bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce.

b) pří kazní k bude ke dni poskytnutí  ú platy nebo ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění

v insolvenč ní m ří zení , Tato ú hrada bude považ ována za splnění  č ásti závazku
odpoví ,Cají cí  pří sluš né  \ ^ ýš i DPH sjednané  jako souč ást smluvní  ceny za předmětné

plnění . Pří kazce nenese odpovědnost za pří padné  penále a j iné  postihy vyměřené  č i

stanovené  správcem daně Pří kazní kovi v souvislosti s potenciálně pozdní  ú hradou DPH,

§. po datu splatnosti té to daně.

)o/ .
Práva a povinnosti smIuvní ch stran

pří lkazce je povinen přizvat pří kazní ka ke vš em rozhodují cí m jednání m týkají cí m se stavby
a její  realizace, resp. předat mu neprodleně zápis nebo informace o jednání ch, ktených se
pří kazní k nezú č astnil.

Pří kazce se zú č astní  předání  staveniš tě zhotoviteli stavby, přejí mací ho ří zení  stavby
od zhotovitele a závěreč né  kontrolní  prohlí dky stavby konané  stavební m Úřadem ve smyslu

stavební ho zákona s právem rozhodovací m.

Pří kazce se zavazuje , ž e v rozsahu nevyhnutelně potřebné m poskytne pří kazní kovi pomoc
při zajiš tění  podkladů , doplňují cí ch ú dajů , upřesnění  vyjádření  a stanovisek, jejichž  potřeba

vznikne v prů běhu plnění  té to smlouvy. Tuto pomoc poskytne pří kazní kovi ve lhŮtě a

rozsahu dojednané m oběma stranami.

Pří kazní kje povinen:

a) upozornit pří kazce na zřejmou nesprávnost jeho pokynŮ, které  by mohly mí t

za následek vznik š kody, a to ihned, když  se takovou skuteč nost dozvěděl. V pří padě,

ž e pří kazce i přes upozornění  pří kazní ka na splnění  pokynů  trvá, pří kazní k neodpoví dá

za š kodu takto vzniklou,

8.

9.

3.

4.

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Výměna střeŠ ní ch oken"



5.

b) bez zbYteČ né ho odkladu předat pří kazcijaké koliv věci zí skané  pro něho při své  č innosti,
c) PostuPovat při zařizování  zálež itostí  plynoucí ch z té to smlouvy osobně a s odbornou

pé č L

d) ří dit se pokyny pří kazce a jednat v jeho zájmu,
e) dodž ovat závazné  právní  předpisy, technické

orgánů  a organizací ,

f,) bez odkladŮ oznámit pří kazci veš keré  skuteč nosti, které  by mohly vé st ke změně
pokynů  pří kazce,

g) poskytovat pří kazci veš keré  informace, doklady apod., pí semnou formou,
h) dbát Při poslrytování  plnění  dle té to smlouvy na ochranu ž ivotní ho prostředí  a dodž ovat

Platné  techní cké , bezpeČ nostnÍ , zdravotni hygienické  a j iné  předpisy, vč etně předpisů
týkají cí ch se ochrany ž ivotní ho prostředí .

Pří kazní k se mŮŽe odchýlit od pokynů  pří kazce, jen je-li to nezbytné  v zájmu pří kazce,
a Pokud nemŮŽe vČ as obdrŽet jeho souhlas. V ž ádné m pří padě se vš ak př'í kazní k nesmi
od pokynů  odchýlit jestliž e jeto zakázáno smlouvou nebo přilkazcem.

Pří kazní k se zavazuje, Že jaké koliv informace, které  se dověděl v souvislosti s plnění m
Předmětu smlouvy, nebo které  jsou obsahem předmětu smlouvy, neposlqltne třetí m
osobám.

s"nttřulldnání
Nebude-li Pří kazní k vykonávat funkci koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci
na stavenjŠ ti Po dobu přrpravy stavby v souladu s ustanovení mi té to smlouvy, zavazuje se
uhradit pří kazci smluvní  pokutu ve r,nýš i 20.000 Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad.

Nebude-li Pří kazní k vykonávat autorslcý dozor v souladu s ustanovení mi té to smlouvy,
zavazuje se uhradit pří kazci smluvní  pokutu ve lnýš i 3.000 Kč  za kaž dý zjiš těný pří pad.

Pro Pří Pad prodlení  
_se 

zaplacení m odměny sjednávají  smluvní  strany ú rok zprodlení
ve výš i stanovené  obč anskoprávní mi předpisy.

Sjednané  _smluvní  pokuty zaplatí  povinná strana nezávisle na zavinění  a na tom, zda
a_v_ jaké  výŠ i wnikne druhé  straně š koda. Náhradu š kody lze vymáhat samostatně Ú plné
uýš i vedle smluvní  pokuty.

Pokud závazek něKeré  ze stran vypl,ývají cí  z té to smlouvy zanikne před jeho řádným
sPlnění m, nezaniká nárok na smluvní  pokutu, pokud vznikl dřivějš í m poruš ení m povinnosti.

Zánik závazku vypl'ývají cí ho z té to smlouvy jeho pozdní m splnění m neznamená zánik
nároku na smluvní  pokutu za prodlení  s plněnrm.

)(vil.
Odvolání  pří kazu

Přitkazce je oprávněn pří kaz odvolat bez udání  dů vodu. Ustanovení  § 2443 obč anské ho
zákoní ku, pokud jde o náhradu š kody, se nepouž ije v pří padě odvoláňí  přirkazu ze strany
přitkazce z dů vodu poruš ení  povinností  pří kazní ka dte té to smlouvy.

Odvolání m pří kazu není  dotč eno právo oprávněné  smluvní  strany na zaplacení  smluvní
pokuty ani na náhradu š kody vzniklé  poruš ení m smlouvy.

normy a vyjádření  veřejnoprávní ch

1.

4.

5.

1.

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Výměna střeš ní ch oken"



2.

7.

8,

cAsT c
Společ ná ustanovení

xvlil.
povinnost nahradit š kodu

1. Povinnost nahradit š kodu se ří dí  pří sluš nými ustanovení mí  obč anské ho zákoní ku,
nestanoví -| i smlouva jinak.

Zhotovitel odpoví dá za š kodu, která objednateli vznikne v dů sledku vadné ho plnění , a to
v plné m rozsahu. Za Š kodu se považ uje i ú jma, která objednateli vznikla tí m, ž e musel
vynalož it naklady v dů sledku poruš ení  povinností  zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen uč init veš kerá opatření  potřebná k odvrácení  š kody nebo k její mu
zmí rnění .

Zhotovitel se zavazuje, ž e po celou dobu plnění  své ho závazku z té to smlouvy bude mí t
na vlastní  náklady sjednáno pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí m osobám
vypl,ývají cí  z dodávané ho předmětu smlouvy s limí tem min. 1 mil. Kč , s maximální
spoluú č astí max. 10 t is. Kč .

Zhotoví telje povinen předat objednateli při podpisu té to smlouvy kopii pojistné  smlouvy
vč etně pří padných dodatků  na pož adované  pojiš tění  nebo ceftifikát pří sluš né  pojiš ť ovny
prokazují cí existenci pojiš tění  (dobu trvání  pojiš tění , jeho rozsah, pojiš těná rizika, pojistné
Č ástky, roČ ní  limity a sublimity plnění  a r,nýš i spoluú č asti). Ceftifikát dle předchozí  věty
nesmí b,it starš í  jednoho měsí ce.

xlx.
Odstoupení

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její  podstatné  poruš ení  druhou smluvní
stranou, přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí  zejmé na:

a) neprovedení  dí la fieho č ásti) nebo inž enýrské  č innosti ve sjednané  době plnění ,

b) neprovádění autorské ho dozoru nebo funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví
při práci na staveniš ti po dobu pří pravy stavby dle ustanovení té to smlouvy,

c) nedodrž ení  právní ch předpisů  nebo technických norem, které  se Ýkají  provádění  dí la,
autorské ho dozoru, r,nýkonu funkce koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci
na staveniš ti po dobu pří pravy stavby nebo inž enýrské  č innosti.

Objednatelje dále oprávněn od té to smlouvy odstoupit v těchto pří padech:

a) bylo-| i pří sluš ným soudem rozhodnuto o tom, ž e zhotovitel je v ú padku ve smyslu
zákona č . L82l2006 Sb., o ú padku a způ sobech jeho řeš ení  (insolvenč ní  zákon),
ve znění  pozdějš í ch předpisů  (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí );

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenč ní  návrh.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy pro její  podstatné  poruš ení  objednatelem,
přič emž  podstatným poruš ení m smlouvy se rozumí  neuhrazení  ceny dí la nebo odměny
objednatelem po druhé  vyzvé  zhotovitele k uhrazení  dluž né  č ástky, přič emž  druhá vyzva
nesmí  následovat dří ve než  30 dnů  po doruč ení  první  wzvy.

Pro ÚČ ely té to smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteč né ho odkladu" dle § 2002 obč anské ho
zákoní ku rozumí ,,nejpozději do tří  býdnů ".

9.

1.

2.

3.

4.

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Výměna střeš ní ch oken"



1.

)o(.
Závěreč ná ujednání

Změní t nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných

dodatků , které  budou vzestupně č í slovány, v} slovně prohláš eny za dodatky té to smlouvy
a podepsány oprávněnými zástupci smluvní ch stran.

V pří padě zániku závazku z té to smlouvy před jeho řádným splnění m je zhotovitel povinen

ihned předat objednateli nedokonč ené  dí lo vč etně věcí , které  opatřil a které  jsou souč ástí
dí la a uhradit pří padně rrzniklou š kodu. Smluvní  strany uzavřou dohodu, ve které  upraví
vzájemná práva a povinnosti. Tento odstavec se přiměřeně použ ije i pro zánik závazku dle
č ásti C té to -smlouvy před řádným dokonč ení m inž enýrské  č innosti, rnýkonu funkce
koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci na staveniš ti po dobu pří pravy stavby
nebo výkonu autorské ho dozoru.

Zhotovitel nemů ž e bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z té to smlouvy třetí  osobě.

Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět plnění  smlouvy prostřednictví m osob, ktenými

byla prokazována kvalifikace a jejichž  kvalita (např. zkuŠ enosti) byla hodnocena v rámci
zadávací ho ří zení  (dále jen ,,odborná osoba"). Zhotovitel je oprávněn změnit odbornou
osobu pouze zváž ných dů vodů , a to s předchozí m pí semným souhlasem objednatele
(osoby oprávněné  jednat ve věcech technických). Zádost o souhlas se změnou odborné
osoby bude dolož ena doklady potřebnými k prokázání  pož adované  l§alifikace a krité rií
kvality, které  byly předmětem hodnocení  v zadávací m ří zení . Objednatel vydá pí semný

souhlas se změnou odborné  osoby do 14 dnů  od doruč ení  ž ádosti a vš ech potřebných

dokladů  za podmí nky, ž e nová odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci a ve
vazbě k hodnocení  bude naplňovat potřebná krité ria kvality. Nová odborná osoba musí
disponovat minimálně stejnou kvalifikacr, jaká byla po té to osobě pož adována v zadávací ch
podmí nkách veřejné  zakázky, a zároveň mí t minimálně stejnou mí ru kvality jako pů vodní
(nahrazovaná) osoba v rámci hodnocení  nabí de( pří padně minimálně v takové m rozsahu,
ktený by neměl vliv na výsledné  pořadí  hodnocení  nabí dek ú č astní ků  zadávací ho ří zení .

Tato smlouva nab,ývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ÚČ innosti

dnem, kdy vyjádření  souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé  smluvní  straně,
nestanoví li zákon č .340l20L5 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innosti něktených smluv,
uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějŠ Í ch

předpisů  (dále jen ,,zákon o registru smluv"), j inak. V takové m pří padě nab,ývá smlouva
ú č innosti nejdří ve dnem její ho uveřejnění  v registru smluv. Smluvní  strany se dohodly, Že

pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění  v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv, provede uveřejnění  v souladu se zákonem objednatel. Smlouva bude
zueřejněna po anonymizaci provedené  v souladu s platnými právní mi předpisy.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností  originálu podepsaných

oprávněnými zástupci smluvní ch stran, přič emž  objednatel obdňí  dvě a zhotovitel jedno

vyhotovení .

Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si smlouvu před její m podpisem přeč etly a ž e byla

uzavřena po vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vŮle, urČ itě, váŽně

a srozumí telně, nikoliv v tí sni nebo za nápadně nevýhodných podmí nek, a Že se dohodly
o celé m její m obsahu, což  stvzují svYmi podpisy,

Osobní  ú daje obsaž ené  v té to smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro ÚČ ely

plnění  práv a povinností  vypl,ývají cí ch z té to smlouvy; k j iným ú č elů m nebudou §rto osobní

ú daje objednatelem použ ity. Objednatel při zpracovávání  osobní ch ú dajŮ dodrž uje platné

právní  předpisy. Podrobné  informace o ochraně osobní ch ú dajů  jsou uvedeny na oficiální ch
webouých strá n kách objed natele www. o pbfm . cz.

3.

4.

5.

7.

8.

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pravy stavby a inž enýrská č innost -,,Výměna střeŠ ní ch oken"



Ve Fďdku-Mí stku dne 31. 5.2022 V Ostravě dne 31. 5.2022

AD, koordinátor BOZP po dobu pří pnvy stavby a inž en,ýrslo č innost -/Výměna ďřeš ní ch oken' 10


